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Seriøsitetsbestemmelser
Vestfold og Telemark fylkeskommune

Gjeldende for kontrakter om kjøp av tjenester (tjenestekontrakter)

1. Formål og bruksområde

Formålet er å motarbeide svart arbeid, sosial dumping, arbeidslivskriminalitet, og utstrakt bruk av
innleie i fylkeskommunen. Fylkeskommunen har nulltoleranse for svart arbeid og sosial dumping og
ønsker å synliggjøre dette ved å innta seriøsitetsbestemmelsene i alle sine bygg- og
anleggskontrakter i forbindelse med offentlige anskaffelser. Fylkeskommunen heretter kalt
Oppdragsgiver har som mål å hindre at useriøse og kriminelle aktører blir leverandører i våre
anskaffelser. Leverandør er i seriøsitetsbestemmelsene den som har kontrakt med Oppdragsgiver.

Bestemmelsene gjelder kjøp av tjenester unntatt kjøp av konsulent- og rådgivningstjenester.

2. Seriøsitet i alle ledd

Alle krav i disse bestemmelsene gjelder for alle ledd i leveransekjeden. Alle avtaler leverandøren
inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal derfor ivareta disse bestemmelsene.

3. HMS-kort

Alle arbeidstakere som kommer inn under bestemmelsene i Forskrift om HMS kort på bygge- og
anleggsplasser, skal bære lett synlig et gyldig HMS-kort utstedt av Arbeidstilsynet. Ordrebekreftelse,
søknadsskjema eller lignende aksepteres ikke som HMS-kort. Arbeidstakere som ikke har slikt HMS-
kort vil bli bortvist fra byggeplassen.

4. Pliktig medlemskap i leverandørregister

Leverandøren skal ved kontraktsinngåelse oppgi StartBANK ID eller fremlegge kopi av
registreringsbevis fra StartBANK eller tilsvarende leverandørregister som inneholder oppdatert og
kontrollert leverandørinformasjon.
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5. Lærlinger  

Leverandør og eventuelle underleverandører oppfordres til å være tilknyttet en lærlingeordning. Det 

oppfordres videre til at lærlingen(e) deltar i arbeidet med oppfyllelse av kontrakten så langt det er 

praktisk mulig.  

For kontrakter større enn 2,05 mill. kroner er det krav om bruk av lærlinger, jfr. Forskrift om plikt til å 

stille krav om bruk av lærlinger i offentlige kontrakter.  

 

6. Krav til lønns- og arbeidsvilkår  

Oppdragsgiver stiller krav om at ansatte hos Leverandør og eventuelle underleverandører som 

direkte medvirker til å oppfylle kontrakten, skal ha minst lønns- og arbeidsvilkår i henhold til 

gjeldende landsomfattende tariffavtale, med tilhørende hovedavtale for den aktuelle bransje. Med 

lønns- og arbeidsvilkår menes bestemmelser om minste arbeidstid, lønn, herunder overtidstillegg, 

feriepenger, skift- og turnustillegg og ulempetillegg, og dekning av utgifter til reise, kost og losji, i den 

grad slike bestemmelser følger av tariffavtalen. Videre skal det kunne dokumenteres at det 

innbetales Pensjon (OTP) og lovbestemt yrkesskadeforsikring for samtlige ansatte. 

Oppdragsgiver forbeholder seg retten til å gjennomføre nødvendige sanksjoner dersom Leverandør 

eller underleverandører ikke etterlever kravene om lønns- og arbeidsvilkår. Oppdragsgiver 

forbeholder seg retten til å holde tilbake et beløp tilsvarende en promille av kontraktssummen, men 

ikke mindre enn kr. 1 000,- pr. virkedag inntil det er dokumentert at forholdet er bragt i orden, eller 

heving av kontrakt dersom det er åpenbart at disse retningslinjer ikke følges som forutsatt. 

 

7. Krav til språk 

Med mindre annet er avtalt, skal all kommunikasjon mellom nøkkelpersoner i prosjektet foregå på 
norsk eller engelsk. Norsk er i utgangspunktet hovedspråk på fylkeskommunens byggeplasser, både 
skriftlig og muntlig.  

Alle arbeidstakere på byggeplassen skal ha kunnskap om og forstå sikkerhetsopplæring, HMS-rutiner, 
sikkerhetsinstrukser, varselskilt mv. Dersom det er arbeidstakere på byggeplassen som ikke forstår 
norsk, er det Leverandørens ansvar at disse får nødvendig opplæring og sikkerhetsinstruksjoner på et 
språk de forstår.  

 

8. Krav om betaling til bank 

Lønn og annen godtgjørelse for samtlige arbeidstakere skal utbetales til konto i bank.  

Oppdragsgiver skal i tillegg til de vanlige dokumentasjonskravene kunne kontrollere at lønn og annen 

godtgjørelse er utbetalt fra selskapets bankkonto. 

 

9. Mislighold av kontraktsforpliktelser - konsekvenser for senere konkurranser  

Brudd på pliktene i denne kontrakten vil bli nedtegnet og kan få betydning i senere konkurranser, 

enten i kvalifikasjons- eller tildelingsomgangen i overensstemmelse med regelverket for offentlige 

anskaffelser.  
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10. Revisjon  

Oppdragsgiver, eller ekstern revisor engasjert av Oppdragsgiver, kan gjennomføre revisjon hos 

leverandøren og eventuelle underleverandører i perioden fra kontraktsinngåelse til sluttfaktura er 

betalt for å undersøke om kontraktens krav blir oppfylt. Denne adgangen omfatter også kontrakter 

og dokumentasjon i underliggende ledd.  

 

11. Tiltak mot svart arbeid - manglende innrapportering av arbeidsforhold, inntekt, skatt og avgift  

Oppdragsgiver kan ved skriftlig varsel med en ukes frist kreve fremlagt kopi av månedlig a-melding 

innsendt fra leverandøren og eventuelle underleverandører etter a-ordningen til NAV, SSB og 

Skatteetaten om utvalgte ansattes inntekt, arbeidsforhold og forskuddstrekk, samt arbeidsgiveravgift 

og finansskatt for virksomheten. 

Vesentlig manglende eller mangelfull innrapportering fra leverandøren kan påberopes av 

Oppdragsgiver som grunnlag for heving, selv om leverandøren retter forholdene. Dersom bruddet 

har skjedd i underleverandørleddet, kan Oppdragsgiver på samme måte kreve at leverandøren skifter 

ut underleverandører. Dette skal skje uten omkostninger for Oppdragsgiver.  

 

12. Forbud mot manglende respekt for fagorganisering og kollektive forhandlinger (ILOs 

kjernekonvensjoner 87 og 98)  

Arbeidstakere og arbeidsgivere har rett til å danne, eller slutte seg til de organisasjoner de selv måtte 

ønske, og til å drive kollektive forhandlinger og dele innholdet.  

All aktivitet i forhold til denne organiseringen skal skje helt uten represalier eller andre former for 

forulemping for deltakerne.  

Arbeidsgiver må på ingen måte hindre arenaer for møter og kollektive forhandlinger.  

Der organisasjonsfriheten og retten til kollektive lønnsforhandlinger er begrenset ved nasjonal lov, 

skal arbeidsgiver legge til rette for, og ikke hindre, parallelle mekanismer til fri og uavhengige 

organisering og forhandling. 


